LIÇÃO DE CASA TARDE - DATA: 04/04/2022

5ºC HISTÓRIA:PÁG.238/239 APOSTILA E CADERNO DE ATIVIDADES 68/69/70

6ºC CIÊNCIAS: PÁG.340/341
PORTUGUÊS: PÁG.72
GEOGRAFIA: PÁG.481 e 482 PARA 05/04

6ºD PORTUGUÊS: PÁG.57/59
GEOGRAFIA: PÁG.481 E 482 PARA ENTREGAR.
CIÊNCIAS: EXERCÍCIOS - PÁG.344

7ºC INGLÊS: RESPONDER EXERCÍCIO NO CADERNO.
PORTUGUÊS: PÁG.62/63

7ºD CIÊNCIAS: RESUMO DE PROPAGAÇÃO DE CALOR.
PORTUGUÊS: PÁG.62/63
MATEMÁTICA: Ex. 37,38 e 39

8ºC PORTUGUÊS: RESOLVER OS EXERCÍCIOS COPIADOS NO CADERNO.
MATEMÁTICA: Ex. 28,29 e 30.
ESPANHOL: PARA CASA - 17,21,24,27
CIÊNCIAS: LIÇÃO DE CASA 278

8ºD ESPANHOL: PÁG.8,11,14,17,18,21,24 e 27.
INGLÊS: PÁG.16 TO 18 - EXERCÍCIOS 2 a 5.
PORTUGUÊS: PÁG.71

9°C MATEMÁTICA: Ex. 26 e 27.
PORTUGUÊS: PÁG.71
CIÊNCIAS: EXERCÍCIOS PÁG.285
ESPANHOL: PÁG. 18,21,24, e 27 - INTERPRETAÇÃO DE TEXTO.